
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.99 del 29-09-2016 - Reg. generale N. 225

COPIA

Responsabile del Settore:  Morreale Vincenzo

 Ufficio proponente SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

Oggetto: Efficacia aggiudicazione definitiva incarico di Energy Manager dal 01/10/16
al 31/12/18 per l'importo complessivo di € 11.256,07 compreso IVA ed oneri
previdenziali.

PREMESSO che:

con Determinazione n. 71 del 29/07/2016 del Responsabile dell’Area Servizi Tecnicio
e Gestione del Territorio è stata avviata la procedura d’affidamento dell’incarico
professionale di Energy Manager per il Comune di Santa Ninfa;

con verbale del 05/08/2016 il Presidente di gara propone di aggiudicare l’incarico ino
argomento al professionista Ing. Marchese Salvatore via L. Galvani n. 4 Salemi per
l’importo di € 9.200,00 oltre IVA ed oneri previdenziali;

con Determinazione n. 81 dell’11/08/2016 del Responsabile dell’Area Servizio
Tecnici e Gestione del Territorio è stato affidato l’incarico professionale di Energy
Manager  per il Comune di Santa Ninfa a favore dell’ Ing. Marchese Salvatore via L.
Galvani n. 4 Salemi per l’importo di € 9.200,00 oltre IVA ed oneri previdenziali (con
disponibilità sul cap. 1013 “Affidamento incarico Energy Manager” codice
10.05-1.03.02.11.999 – SIOPE 1307) subordinandola alle verifiche di legge;

DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche del possesso dei requisiti previsti per
legge ed autocertificati dall’operatore in sede di gara ai sensi del DPR 445/2000, dai quali
emerge una situazione di regolarità dell’operatore economico, per cui ai sensi dell’art. 32
commi 7 e 8 del D.Lgs. 50/2016 è possibile disporre l’aggiudicazione definitiva dell’incarico
e la sua immediata efficacia;



DATO ATTO che per l'acquisizione del servizio in argomento è stato acquisito il CIG:
Z5C1AB31C5 ed il CUP:J74B16000140004

CHE i dati contenuti nel presente provvedimento, a norma dell’art.23 del D.Lgs n.33/2013 e
della deliberazione CIVIT n.50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della
Trasparenza ed Integrità, (come previsto dall’art.23 del D.Lgs in parola) saranno pubblicati
nella sezione “Provvedimenti Dirigenti” dell’Amministrazione Trasparente e successivamente
anche nelle modalità di cui all’art. 1, comma 32 L.190/2012;

SPECIFICATO che né il responsabile dell’istruttoria, né il sottoscritto versano in ipotesi di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/1992);

ACCERTATA la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto con gli
stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1, lettera a) punto 2 del
D.L n.78/2009);

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “ Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture”;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

PROPONE

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti,

Di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione disposta1.
con Determinazione n. 81 dell’11/08/2016 del Responsabile dell’Area Servizi Tecnici e
Gestione del Territorio per l’incarico professionale di Energy Manager per il Comune di
Santa Ninfa a favore dell’Ing. Marchese Salvatore via L. Galvani n. 4 Salemi, cod.
fiscale MRCSVT77A27H700A – Pat. IVA 02261440818 per l’importo complessivo di €
11.256,07 compreso IVA ed oneri previdenziali in quanto la verifica dei requisiti
prescritti si è conclusa positivamente;

Di dare atto che la suddetta somma per complessive € 11.256,07 compreso IVA ed oneri2.
previdenziali per il periodo decorrente dal 01/10/2016 al 31/12/2018 trova copertura sul
cap. 1013 “Affidamento incarico Energy Manager” codice 10.05-1.03.02.11.999,
(SIOPE 1307) del bilancio finanziario 2016/2018 e ripartita come segue:

€ 1.256,07 annualità 2016;
€ 5.000,00 annualità 2017;
€ 5.000,00 annualità 2018;

Dare atto che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile immediata3.
e che l’incarico riguarda servizi di natura istituzionale;

Di pubblicare la presente Determinazione sul sito online del Comune nella Sezione4.
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37, del D. Lgs. 33/2013;

Di dare comunicazione del presente provvedimento al professionista Ing. Marchese5.
Salvatore via L. Galvani n. 4 Salemi (TP) cod. fiscale MRCSVT77A27H700A – Pat.
IVA 02261440818 con l’invito alla sottoscrizione del relativo disciplinare d’incarico.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Ferrera Giuseppe



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Efficacia aggiudicazione definitiva incarico di Energy Manager
dal 01/10/16 al 31/12/18 per l'importo complessivo di € 11.256,07 compreso IVA ed oneri
previdenziali.” ed apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta
la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 101 del 27-09-2016

Santa Ninfa Lì 29-09-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 27-09-2016
Il  Responsabile dell'Area
f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 29-09-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €    11.256,07

Santa Ninfa Lì 29-09-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 670 per 15 giorni consecutivi dal 29-09-2016    al 14-10-2016

Santa Ninfa Lì 29-09-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Di Blasi Antonietta

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 29-09-2016

Il Responsabile


